GRUPO JUNGLE SCOUTS TROOPERS[image: ]

‘LOBINHOS DE SELVA’

[image: ]

PORTARIA Nº 006/2022 – J.S.T
                                                    O Comandante do Grupo Jungle Scouts Troopers, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e de acordo com o que lhe faculta o Regimento Interno do Grupo JST,

RESOLVE:
Art. 1º - Promover os Lobinhos abaixo relacionados, por haverem preenchidos todos os requisitos previstos no Regimento Interno do Grupo Jungle Scouts Troopers – Lobinhos de Selva, Capítulo VI, Artigos 24 a 28, bem como se enquadrarem nas seguintes situações:
a. Por participação nos dois acampamentos de selva;
b. Por terem a atingido as mais altas pontuações nas atividades realizadas em campo;
c. Pelo critério de maior idade no grupo;
d. Por estarem inseridos nos 9º anos e 1ª Séries dos Ensinos Fundamental e Médio respectivamente;
                                              Art. 2ª – Após análise dos critérios fundamentais para a promoção a graduação superior, sejam promovidos os seguintes lobinhos:

a. Sub Lobo
Isabella Paulino
Anna Carolynna

b. 2º Sgt Lobo
Anna Garcia
Paulo Guerreiro
João Peres
Yrrua Barreto
Isabel Coutinho
Laura Alves

c. 3º Sgt Lobo
Lara Gabrielly
Maria Labeca
Maria Souza
Anna Santos
Vitor Mendonça
Clara Caetano
Eduardo Neto
Eduardo Stifanni
Henrique Carvalho

d. Cabo Lobo
Alessandro Stifanni
Alexandre Cabral
Alice Marchi
Beatriz Estrela
Eduardo Serafim
Emanuelly Castro
Enzo Iosimura
Enzo Lisita
Erick Pagan
Fabiana Castro
Gabriel Kendi
Heitor Miranda
Heitor Stringari
José Neto
Lourival Neto
Marcos Keiji
Maria Araújo
Maria Chiquetti
Maria Iosimura
Maria Lima
Miriã Geraldes
Moisés Campos
Rafael Queiroz
Sarah Otoni
Vitória Vecchi

e. Soldado 1ª Classe Lobo
Dhienifer Sousa
Geovana Dias

                                                                                 Art. 3º - Sejam retirados do Grupo Jungle Scouts Troopers, haja vista a não participação recorrente nas atividades propostas durante o ano de instrução e por contrariarem inseridos no Cap V, Inciso IV e Artigo 18 do Regimento dos Jungle Ssouts – Lobinhos de Selva, os seguintes lobinhos:
· Luis Felipe Santos de  Brito
· Kethlyn Lorrainy Silva da Luz
· Geovanna Nicolle Moreira Panho
· Erick Nunes da Silva

                                                                              Art. 4º - Os Lobinhos ora promovidos deverão providenciar a confecção das respectivas luvas e divisas alusivas ao indicativo da patente e graduação.

			                                   Art. 5º  - A formatura deverá ocorrer no dia 9 de setembro de 2022 no CEPMG.

[bookmark: _GoBack]                                                   CEPMG Nivo das Neves, Caldas Novas-GO, 1 de setembro de 2022

ANTONIO A. BELELLI – MAJOR PM
Comandante JST

Colégio da Policia Militar de Goiás – Unidade Caldas Novas – Av. Brasília, 01 – Quadra 54 Bairro São José – Fone 64 – 3455 2906
www.cepmgnn.com
image1.jpg

image2.png